
CUENTA PÚBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HAS - FONDO ESPECIAL DE ASISTENCIA TÉCNICA Y GARANTÍA PARA CRÉDITOS AGROPECUARIOS
ESTADO DE VARIACIONES EN EL PATRIMONIO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Aportaciones

Aportaciones
provenientes del

PEF para la
operación de
programas

Aportaciones
para futuros
aumentos de
patrimonio

acordadas por el
Gobierno Federal

Reservas de
Patrimonio

Resultados de
ejercicios
anteriores

Resultado por
valuación de

títulos disponibles
para la venta

Resultados por
valuación de

instrumentos de
cobertura de

flujos de efectivo

Efecto acumulado
por conversión

Resultado por
tenencia de
activos no

monentarios

Resultado Neto Total Patrimonio
Contable

Patrimonio Contribuido Patrimonio Ganado

9,781,924,367 0 0 1,175,329,016 11,416,261,347 -1,690,481,326 0 0 0 1,559,609,064 22,242,642,468Saldo al 31 de diciembre de 2022

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 -157,251,994 0 0 0 0 0 0 -157,251,994Constitución de Reservas

0 0 0 0 1,559,609,064 0 0 0 0 -1,559,609,064 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 0 0 -157,251,994 1,559,609,064 0 0 0 0 -1,559,609,064 -157,251,994Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,130,203,419 1,130,203,419Resultado Neto

0 0 0 0 0 182,095,908 0 0 0 0 182,095,908
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 0 0 0 0 182,095,908 0 0 0 1,130,203,419 1,312,299,327Total

9,781,924,367 0 0 1,018,077,022 12,975,870,411 -1,508,385,418 0 0 0 1,130,203,419 23,397,689,801Saldo al 31 de diciembre de 2023

Movimientos inherentes a las decisiones de su
Organo de Gobierno

55,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000,000Aportaciones

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Aportaciones PEF para la operación de programas

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Capitalización de utilidades

0 0 0 -156,188,015 0 0 0 0 0 0 -156,188,015Constitución de Reservas

0 0 0 0 1,130,203,419 0 0 0 0 -1,130,203,419 0Traspaso del resultado neto al resultado de
ejercicios anteriores

0 0 0 0 1,245,564 0 0 0 0 0 1,245,564Otros

55,000,000 0 0 -156,188,015 1,131,448,983 0 0 0 0 -1,130,203,419 -99,942,451Total

Movimientos inherentes al reconocimiento de
la utilidad integral

Utilidad Integral

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,162,799,959 1,162,799,959Resultado Neto

0 0 0 0 0 -1,239,597,040 0 0 0 0 -1,239,597,040
Resultado por valuación de títulos disponibles
para la venta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por valuación de instrumentos de
cobertura de flujos de efectivo

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Efecto acumulado por conversión

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Resultado por tenencia de activos no
monetarios

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Otros

0 0 0 0 0 -1,239,597,040 0 0 0 1,162,799,959 -76,797,081Total

9,836,924,367 0 0 861,889,007 14,107,319,394 -2,747,982,458 0 0 0 1,162,799,959 23,220,950,269Saldo al 31 de diciembre de 2024

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.
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